
МІНІСТЕРСТВО АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА 

УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

30.07.2012  № 471 

 

 

Зареєстровано в Міністерстві  

юстиції України  

14 серпня 2012 р.  

за № 1369/21681 

Про затвердження Нормативів екологічної безпеки 

водних об’єктів, що використовуються для потреб 

рибного господарства, щодо гранично допустимих 

концентрацій органічних та мінеральних речовин у 

морських та прісних водах (біохімічного споживання 

кисню (БСК-5), хімічного споживання кисню (ХСК), 

завислих речовин та амонійного азоту) 

Відповідно до статей 8, 17 Закону України "Про рибне господарство, промислове 

рибальство та охорону водних біоресурсів", підпункту 7.225 підпункту 7 пункту 4 

Положення про Міністерство аграрної політики та продовольства України, затвердженого 

Указом Президента України від 23 квітня 2011 року № 500, з метою встановлення 

нормативів екологічної безпеки водних об’єктів, що використовуються для потреб рибного 

господарства, Н А К АЗ УЮ :  

1. Затвердити Нормативи екологічної безпеки водних об'єктів, що використовуються 

для потреб рибного господарства, щодо гранично допустимих концентрацій органічних та 

мінеральних речовин у морських та прісних водах (біохімічного споживання кисню (БСК-

5), хімічного споживання кисню (ХСК), завислих речовин та амонійного азоту), що 

додаються. 

2. Департаменту тваринництва (Гетя А.А.) в установленому порядку подати цей наказ 

на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

3. Наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра Сеня О.В. 

Міністр М.В. Присяжнюк 

http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/3677-17
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/3677-17
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/500/2011/paran262#n262
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/500/2011/paran262#n262
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/z1369-12#n12
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/z1369-12#n12


ПОГОДЖЕНО: 

Міністр екології  

та природних ресурсів України 

Голова Державної служби України  

з питань регуляторної політики  

та розвитку підприємництва 

Голова Державного агентства  

рибного господарства України 

 

 

Е.А. Ставицький 

 

 

М.Ю. Бродський 

 

В.С. Дроник 

 
 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Міністерства  

аграрної політики  

та продовольства України  

30.07.2012  № 471 

НОРМАТИВИ  

екологічної безпеки водних об’єктів, що 

використовуються для потреб рибного господарства, 

щодо гранично допустимих концентрацій органічних та 

мінеральних речовин у морських та прісних водах 

(біохімічного споживання кисню (БСК-5), хімічного 

споживання кисню (ХСК), завислих речовин та 

амонійного азоту) 

Показник якості води Одиниці 

вимірювання 

Морські води Природні прісні 

води 

Вода 

рибницьких 

ставів 

Біохімічне споживання 

кисню за 5 діб 

мг/л О2 3,0 3,0 3,0 

Хімічне споживання 

кисню 

мг О/л Не 

нормується 

50,0 62,5 



Завислі речовини мг/л Фонові 

значення 

25,0 25,0 

Амонійний азот NH4
+ мг N/л 0,5 0,5-1,0 1,0-2,0 

Мінеральний фосфор (PO4
-

3) 

мг Р/л 0,7 0,7 0,7 

Директор  

Департаменту тваринництва  

Міністерства аграрної політики  

та продовольства України 

 

 

 

А.А. Гетя 

 


